
___________________________________________________________________________ 

  Publicado no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2016, Seção 1, página 49. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2388, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Descredencia médico, a pedido, em conformidade 

com o RBAC nº 67 - Francisco Sérgio Menescal 

de Macedo, CRM-CE 1548, MC83. 

 

O GERENTE TÉCNICO DE FATORES HUMANOS, no uso da atribuição que lhe confere o 

art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 670/SPO, de 19 de março de 2015, tendo em vista o disposto no 

Regulamento Brasileiro de Aviação Civil nº 67 (RBAC nº 67), com fundamento na Lei nº 7.565, de 19 

de dezembro de 1986, e considerando o que consta do processo nº 00065.075514/2012-14, resolve: 

 

Art. 1º Descredenciar, a pedido, Francisco Sérgio Menescal de Macedo, CRM-CE 1548, MC83, 

do credenciamento médico. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 1.830, de 14 de julho de 2015, publicada no Diário Oficial da 

União de 15 de julho de 2015, Seção 1, página 1. 

 

 

 

 

SAVIO VALVIESSE DA MOTTA 


